
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

NODIBINĀJUMS 

FONDS ATVĒRTAI SABIEDRĪBAI DOTS 

(REĢISTRĀCIJAS NUMURS: 40003080436) 

 

2019. GADA PĀRSKATS 

 
 

(27. finanšu gads) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



FONDS ATVĒRTAI SABIEDRĪBAI DOTS 2019.GADA PĀRSKATS 

 2 

 

Bilance 
 
 

AKTĪVS Skaidrojums 31.12.2019. 31.12.2018. 

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI   EUR  EUR  

Nemateriālie ieguldījumi    

Licences 1. 307 363 

Pamatlīdzekļi    

Pārējie pamatlīdzekļi 2. 9,823 11,011 

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 3. 0 0 

    

APGROZĀMIE LĪDZEKĻI    

Debitori 4. 5,350 7,717 

Citi debitori 4. 3,295 3,692 

Nākamo periodu izdevumi  1,288 1,486 

Vērtspapīri 5. 2,192,011 2,139,443 

Nauda 6. 172,434 140,807 

    

KOPĀ AKTĪVS  2,384,508 2,304,519 

    

PASĪVS    

FONDI    

Rezerves fonds 7. 2,296,247 2,117,269 

    

Īstermiņa kreditori    

Īstermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm  2,096 1,005 

Pārējie kreditori  8. 82,708 183,674 

Uzkrājumi  3,457 2,571 

    

KOPĀ PASĪVS  2,384,508 2,304,519 

 
 
 
 
 
 
 
Ieva Morica    
Izpilddirektore   

 
  2020.gada 13.marts 



FONDS ATVĒRTAI SABIEDRĪBAI DOTS 2019.GADA PĀRSKATS 

 3 

 

Ieņēmumu un izdevumu pārskats 
 
 
 

 Skaidrojums 2019 2018 

  EUR EUR 

    

IEŅĒMUMI    

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi   53,118 31,700 

Saņemtās dotācijas 10. 57,726 21,481 

Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 10. 54,506 41,149 

Vērtspapīru portfeļa pārvērtēšanas ieņēmumi 5. 312,568 0 

No Eiropas Savienības (ES) fondiem, Eiropas Savienības 
Ekonomikas zonas (EEZ) fondiem un citiem ārvalstu 
fondiem saņemtais finansējums 10. 320,559 277,046 

Citi ieņēmumi 10. 88,440 81,190 

IEŅĒMUMI KOPĀ  886,917 452,566 

    

IZDEVUMI    

Algas  11. 185,679 172,878 

Sociālās apdrošināšanas maksājumi 11. 48,435 45,312 

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un 
norakstīšana 1.,2. 2,956 4,272 

Vērtspapīru portfeļa pārvērtēšanas izdevumi 5. 0 135,842 

Citi izdevumi 12. 470,868 408,070 

IZDEVUMI KOPĀ  707,938 766,374 

    

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU STARPĪBA  178,979 (313,808) 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ieva Morica    
Izpilddirektore   

 
  2020.gada 13.marts 



FONDS ATVĒRTAI SABIEDRĪBAI DOTS 2019.GADA PĀRSKATS 

 4 

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats 
 
 

 2019 2018 

 EUR EUR 

ATLIKUMS PĀRSKATA GADA SĀKUMĀ 30,000 30,000 

PĀRSKATA GADĀ SAŅEMTO ZIEDOJUMU UN 
DĀVINĀJUMU KOPSUMMA 

53,118 31,170 

Noteiktiem mērķiem (t.sk. mērķziedojumiem):   

 Latvijas Republikā reģistrētā juridiskā persona 52,800 30,000 

 Anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji 318 1,700 

   

ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMU IZLIETOJUMA 
KOPSUMMA 

42,318 1,170 

Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem):   

  Citiem mērķiem un uzdevumiem 42,318 1,700 

IV. ATLIKUMS PĀRSKATA GADA BEIGĀS 40,800 30,000 

   
 
 
Visi ziedojumi 2019.gadā saņemti kā naudas ziedojumi. 
 
 
Ieva Morica    
Izpilddirektore   

 
 
  2020.gada 13.marts 
 
 



FONDS ATVĒRTAI SABIEDRĪBAI DOTS 2019.GADA PĀRSKATS 

 5 

 

Vispārēja informācija un vadības ziņojums 
 
Nodibinājuma 
nosaukums  

“Fonds atvērtai sabiedrībai DOTS”  

  
Juridiskā adrese  Alberta iela 13, Rīga, Latvija, LV-1010 
  
Reģistrācijas numurs 
un datums  

40003080436, 1992.gada 25.jūnijs (pirmreizējā reģistrācija), 2005. gada 
20. janvārī BO SIA “Sorosa Fonds-Latvija” tiek pārreģistrēta par Nodibinājumu 
“Sorosa Fonds – Latvija”.  2014. gada 21. augustā Nodibinājumam “Sorosa 
Fonds – Latvija” tiek mainīts nosaukums uz “Fonds atvērtai sabiedrībai DOTS”. 

  
Nodibinājuma 
izpilddirektore  

Ieva Morica amatā kopš 2014. gada 1.septembra. 

  
Valdes locekļi 
 
 

Ivars Ijabs no 01.04.2016. līdz 11.01.2019 
Zakia Elvang no 23.04.2015. līdz 23.04.2018. un no 28.03.2018 līdz 28.03.2021 
Maksims Jegorovs no 14.03.2016. līdz 11.01.2022. 
Lauris Liepa no 14.11.2016. līdz 01.11.2022 
Daiga Rokpelne no 28.03.2018 līdz 28.03.2021 
Artis Svece no 18.02.2019. – 18.02.2022. 

 

Svarīgākie sasniegumi 
pārskata gadā un 
attīstības 
perspektīvas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fonda misija un darbības virzieni 

Fonda atvērtai sabiedrībai DOTS misija ir stiprināt demokrātijas kvalitāti un celt 

sarunu kultūru Latvijā. 

Fonds veicina līdzdalības demokrātiju: 

• virzot demokrātiskas sarunas un attīstot diskusiju kultūru; 

• raisot cilvēku interesi par sociālajiem un politiskajiem procesiem; 

• sekmējot cilvēku aktīvu līdzdalību sabiedriskajā dzīvē. 

Fonds ir dibināts 1992. gada 25. jūnijā. 2012. gadā Fonda dibinātājs uzsāka 

Fonda atdalīšanu no Open Society Foundations, filantropa Džordža Sorosa 

dibinātās bezpeļņas organizāciju un fondu apvienības. Patlaban fonda 

pamatfinansējumu veido „atdalīšanās” finansējums, kuru Open Society 

Foundations piešķīra 2012. un 2013. gadā,  lai nodrošinātu Fonda darbību un tā 

aktivitātes. Fonds ir neliela, efektīva organizācija, kas pielieto savus resursus, lai 

panāktu ilgtermiņa ietekmi. Līdz ar to daļa no Fonda saņemtā “atdalīšanās” 

finansējuma ir investēta finanšu tirgos, lai atbalstītu Fonda pamatdarbības 

izdevumus ilgākā laikā. Fonds arī piesaista finanses projektiem un gūst 

ienākumus ar racionālāku telpu izmantošanu. Fonds savās telpās uztur 

„līdzstrādes biroju”, izīrējot darba vietas un telpas sanāksmēm sadarbības 

partneriem, nevalstiskajām organizācijām un citiem interesentiem.  

 

2019. gadā Fonds turpināja iepriekš uzsāktās iniciatīvas demokrātijas 

stiprināšanai sadarbībā ar pilsonisko sabiedrību, valsts un biznesa sektoriem. 



FONDS ATVĒRTAI SABIEDRĪBAI DOTS 2019.GADA PĀRSKATS 

 6 

 

Sarunu festivāls LAMPA 

2015. gada sākumā Fonds uzsāka liela mēroga iniciatīvu – Sarunu festivālu 

LAMPA –, lai stiprinātu demokrātijas un sarunu kultūru Latvijā, veicinātu 

iedzīvotāju interesi un iesaistīšanos sabiedriskajos procesos un radītu platformu 

viedokļu apmaiņai starp politiķiem, lēmumu pieņēmējiem, ekspertiem un 

sabiedrību. Sarunu festivāla LAMPA rīkošana notiek sadarbojoties daudzām 

organizācijām. Katram festivāla pasākumam ir savs rīkotājs (valsts pārvalde, 

mediji, uzņēmēji, nevalstiskās organizācijas, politiskās partijas, vēstniecības, 

kultūras un mākslas cilvēki, pašvaldības, izglītības iestādes, u.c.). Fonds ir 

festivāla idejas aizsācējs un tā galvenais rīkotājs. Festivāls tiek rīkots kā 

sabiedriskā labuma inicitatīva, uz nekomerciāliem pamatiem un apmeklētājiem 

dalība ir bez maksas. Festivāla norises vieta ir Cēsu pils parks.  

 

Pirmais festivāls notika 2015. gada 3. un 4.jūlijā, to apmeklēja 3300 cilvēku, un 

tā rīkošanā iesaistījās ap 50 organizāciju un vairāk nekā 200 cilvēku. Piecu gadu 

laikā festivāls ir būtiski izaudzis. 2019. gada festivāls, kas bija jau piektais 

festivāls pēc kārtas un notika 28.-29. jūnijā, pulcēja vairāk nekā 20 000 

apmeklētāju, tā programmā bija gandrīz 400 pasākumu uz 38 skatuvēm, vairāk 

kā 1500 runātāju un sarunas 700 stundu garumā. Festivāla pasākumu tiešraides 

vietnē LMT Straume skatītas vairāk nekā 70000 reižu.  

 

2019. gada festivāla virstēma bija “Drosme”, uzsverot to kā attīstības 
priekšnoteikumu gan indivīda, gan sabiedrības līmenī. 

Festivāla programma tiek veidota konkursa kārtībā un tā ir Latvijas sabiedrības 
liela mēroga kopīga darba rezultāts. 2019. gada programmu veidoja valsts 
iestādes, mediji, nevalstiskās organizācijas, politiskās partijas, augstskolas, 
pašvaldības, uzņēmumi, vēstniecības, starptautiskās organizācijas u.c. Festivālā 
notika diskusijas, sarunas, darbnīcas, performances par tādiem sabiedrībā 
svarīgiem jautājumiem kā izglītība, drošība, ārlietas, kultūra, ekonomika, mediji, 
tehnoloģijas, migrācija, veselība, sociālā politika u.tml. 2019. gadā tika 
izmēģināts jauns programmas grafiks slīdošā formā, iekļaujot stundu un pusotru 
stundu garus pasākumus. Festivālā iedzīvinājām arī kādu simtgadīgu tradīciju 
jaunā formā – festivāla centrālajā laukumā ierīkojām “Brīvā rupora” improvizēto 
skatuvi, aicinot ikvienu uzdrošināties runāt publikas priekšā. Visu iemīļotais 
“Politiķu cepienu” tika papildināts ar “Politiķu disko”, sešiem politiķiem daloties 
savā muzikālajā gaumē. 

2019. gada festivālā tika radīta prominenta vieta pilsoniskās sabiedrības dalībai 
festivālā, kur konkursa kārtībā biedrības un nodibinājumi varēja piedalīties bez 
līdzmaksājuma segšanas uz īpašas skatuves “Dzirkstele”. 

2019. gadā tika turpināta un plašāk izvērsta 2018.gadā aizsāktā iniciatīva -  
jauniešu programma “Īssavienojums”. Programmā konkursa procesā tika atlasīti 
23 jaunieši vecumā starp 14-18 gadiem, kuri saņēma konsultācijas, apmācības 
četros dažādos moduļos un mentoru uzraudzību, lai paši izveidotu savus 
pasākumus festivālā.  

2019. gadā spērām arī vairākus nozīmīgus soļus, lai mazinātu festivāla 
ekoloģisko nospiedumu. Kopš festivāla pirmssākumiem apmeklētājiem bez  



FONDS ATVĒRTAI SABIEDRĪBAI DOTS 2019.GADA PĀRSKATS 

 7 

 

maksas nodrošinām dzeramo ūdeni. Sadarbībā ar a/s Pasažieru vilciens tika 
norīkoti papildreisi vilcieniem apmeklētāju nogādāšanai uz/no Rīgas un Cēsīm. 
Kopā ar partneriem ieviesām un attīstījām jau iepriekš sāktos ilgtspējīgus 
risinājumus, kā, piemēram, atkritumu šķirošana un ilgtspējīga plānošana 
festivāla uzbūvē un scenogrāfijā. Īpaši izceļama ir depozītglāžu sistēmas 
ieviešana, tādējādi pilnībā atsakoties no vienreizlietojamajiem plastmasas 
glāzēm. LAMPA līdz ar to kļuva par pirmo liela mēroga publisko masu pasākumu 
Latvijā, kas ieviesa depozītglāzes. 

LAMPA 2019 bija ne tikai zaļa, bet arī iekļaujoša: festivāla iekārtojumu veidojām 
tā, lai teritorijā būtu maksimāli ērti pārvietoties ar ratiņkrēsliem, dažiem 
pasākumiem nodrošinājām surdotulkojumu, bet ar lietotnes “Tildes Balss” 
palīdzību vienā no festivāla skatuvēm tika nodrošināta runas atpazīšana un 
transkripcija. 

Saskaņā ar festivāla apmeklētāju aptauju (458 klātienes intervijas) festivāla 
novērtējums ir 8,55 balles 10 baļļu skalā. 94% apmeklētāju iesaka to apmeklēt 
saviem draugiem, radiem, kolēģiem. 47% festivāla apmeklētāju bija no Rīgas, 
pārējie – no citām Latvijas vietām, 3% bija ārvalstnieki.  

Sadarbības partneri, sponsori un atbalstītāji: Fonds atvērtai sabiedrībai DOTS, 
Swedbank, Vācijas Federālā Ārlietu ministrija, British Council, Valsts 
Kultūrkapitāla fonds, Open Society Foundations, Eiropas Savienības programma 
“Eiropa pilsoņiem”, Cēsu novada pašvaldība, Latvijas Finieris, Enefit, EkoRija, 
Latvijas Valsts meži, LMT Straume.  
 
Informatīvie atbalstītāji: DELFI,  Latvijas Televīzija, Žurnāls IR, Nacionālā 
informācijas aģentūra LETA, Radio TEV, Latvijas Radio, Inbox.lv, Draugiem.lv, E-
klase.lv. 
 

Sarunu skola LAMPA 

2018.gada sākumā Fonds uzsāka jaunu iniciatīvu – Sarunu skolu LAMPA. Sarunu 

skolas mērķis ir izkopt demokrātiskas un cieņpilnas sarunas  kultūru Latvijā. 

Sarunu skola mudina uz augstāku, ētiskāku standartu saziņas un saskarsmes 

kultūrai – cieņpilna saruna, argumentēta, informēta diskusija, pretēju viedokļu 

uzklausīšana, iedziļināšanās, domāšana, analizēšana.  

 

Sarunu skola LAMPA ir praktisku nodarbību cikls pavasarī un rudenī-ziemā, kuru 

laikā ikviens var gūt praktiskas iemaņas labākai saskarsmei ar līdzcilvēkiem. 

2019. gada laikā fonds Sarunu skolas LAMPA ietvaros kā prioritāras vietas 

izvirzīja  Latvijas reģionus, kopumā rīkojot 19 nodarbības: Daugavpilī, Limbažos, 

Rēzeknē, Kuldīgā, Bauskā, Gulbenē, Ventspilī, Cēsīs un Rīgā. Katrā nodarbībā 

piedalās vidēji 60 līdz 90 cilvēki. Astoņu mēnešu laikā nodarbībās piedalījās 1500 

dažādu profesiju, tautību un vecumu cilvēki. Nodarbības ir bez maksas. 

Nodarbībās apskatītās tēmas: publiskā runa, konfliktu risināšana, improvizācija, 

grūtās sarunas, starppaaudžu komunikācija, kritiskā domāšana un loģikas 

kļūdas, u.c. Nodarbības reģionos tiek rīkotas, sadarbojoties ar dažādām vietējām 

organizācijām un Rīgā –  sadarbībā ar Latvijas Nacionālo mākslas muzeju. 

Atbalstītāji: Fonds atvērtai sabiedrībai DOTS, British Council, Valsts 

Kultūrkapitāla fonds, un Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta 



FONDS ATVĒRTAI SABIEDRĪBAI DOTS 2019.GADA PĀRSKATS 

 8 

departaments. 

 

Sarunu festivāla LAMPA iesildīšanas pasākums Rīgā 

11. maijā Fonds jau trešo gadu pēc kārtas organizēja Sarunu festivāla LAMPA 

iesildošo pasākumu kādā no Rīgas mikrorajoniem kā pasākuma norises vietu 

šoreiz izvēloties Nordeķu parku Iļģuciemā. Iesildošo pasākumu dienas garumā 

apmeklēja 800 rīdzinieki, pārsvarā Iļģuciema iedzīvotāji – ģimenes ar bērniem, 

vidēja un vecāka gada gājuma cilvēki. Programmā bija aizraujošas un spraigas 

sarunas par cilvēku emocijām, skolu izglītību, Rīgas nākotni, Eiropas Parlamenta 

deputātu kandidātu debates, kā arī spēles un darbnīcas bērniem. Eiropas 

Parlamenta deputātu kandidātu debatēs tikai aicinātas piedalīties politiķes tikai 

no tām politiskajām partijām, kuru sarakstos Eiropas Parlamenta vēlēšanām 

pirmajā pieciniekā ir vismaz viena sieviete, tādējādi vēršot sabiedrības uzmanību 

un vienlaikus raisot diskusiju par sieviešu līdzdalību politikā. Programmu 

noslēdza mūzikas grupas The Swamp Shakers koncerts.  

 

Sadarbības partneri, sponsori un atbalstītāji: 

Fonds atvērtai sabiedrībai DOTS,  Armadillo, Deep White un Swedbank Latvia.  

Eiropas Savienības programma “Eiropa pilsoņiem”, British Council Latvia, Vācijas 

Federālā Ārlietu ministrija,  uzņēmums "Latvijas Finieris" un Eiropas Komisijas 

pārstāvniecība Latvijā.  

 

Demokrātijas festivālu sadarbības tīkls Baltijas un Ziemeļvalstīs 

2016. gada nogalē Fonds uzsāka jaunu iniciatīvu, lai izveidotu sadarbības tīklu 

starp demokrātijas festivāliem Ziemeļvalstīs un Baltijas valstīs. 2017. gadā, 

pateicoties Ziemeļvalstu Ministru Padomes finansējumam, fonds organizēja 

Demokrātijas festivālu platformu, kurā apvienojušies Sarunu festivāls LAMPA, 

Arvamusfestival (Igaunija), SuomiAreena (Somija), Almedalsveckan (Zviedrija), 

Arendalsuka (Norvēģija), Folkemødet (Dānija), Fundur Fólksins (kopš 2018. gada 

– LYSA, Īslande) un Diskusijų festivalis „Būtent!“ (Lietuva). 2019.gadā Fonds 

kļuva par Demokrātijas festivālu asociācijas līdzdibinātāju, aktīvu biedru, kā arī 

fonda pārstāve darbojas asociācijas valdē. Asociācija ir platforma demokrātijas 

festivālu savstarpējai pieredzes apmaiņai, konsultācijām citu valstu 

interesentiem demokrātijas festivālu rīkošanā un demokrātisko procesu 

stiprināšanā.  

 

Fonda iesaiste pilsoniskās sabiedrības iniciatīvās Latvijā un Eiropā 

Fonds ir aktīvs biedrs Latvijas un Eiropas līmeņa pilsoniskās sabiedrības 

organizācijās, atbalstot sadarbību starp pilsoniskās sabiedrības organizācijām 

Latvijā un Eiropā. 2019. gada laikā fonda darbinieki aktīvi piedalījās un tika 

aicināti kā runātāji un viedokļu līderi dažādu organizāciju rīkotajos pasākumos 

Latvijā un citās Eiropas valstīs. Fonda darbinieki arī aktīvi dalījās uzkrātajā 

pieredzē un zināšanās ar Latvijas un citu valstu NVO, tajā skaitā, par 

demokrātisku un iekļaujošu pasākumu rīkošanu. Fonds ir biedrs šādās 

organizācijās: Demokrātijas festivālu asociācija (reģistrēta Dānijā), Eiropas fondu 

centrs Briselē, Latvijas Pilsoniskā alianse, domnīca Providus, Latvijas Sociālās 

uzņēmējdarbības asociācija, biedrība Laikmetīgās mākslas centrs, Hāgas klubs 

http://fondsdots.lv/
http://armadillo.lv/
http://deepwhite.lv/
https://www.swedbank.lv/private
https://eacea.ec.europa.eu/europe-for-citizens_en
https://www.britishcouncil.lv/
https://www.facebook.com/DeutscheBotschaftRiga/
https://www.auswaertiges-amt.de/en
https://www.auswaertiges-amt.de/en
https://www.finieris.lv/lv/sakums
https://ec.europa.eu/latvia/home_lv
https://ec.europa.eu/latvia/home_lv


FONDS ATVĒRTAI SABIEDRĪBAI DOTS 2019.GADA PĀRSKATS 

 9 

(apvieno fondu vadītājus no Eiropas valstīm). Fonda pārstāvji ir šādu 

organizāciju valdēs vai padomēs: Demokrātijas festivālu asociācija, Latvijas  

 

Tiesnešu mācību centrs, Jesajas Berlina biedrība, Latvijas Sociālās 

uzņēmējdarbības asociācija. 

 

2019. gada nogalē Fonda pārstāvji ar domubiedriem iesaistījās Jesajas Berlina 

biedrības kapacitātes stiprināšanā un sadarbības veidošanā ar Latvijas Nacionālo 

bibliotēku, lai tur veidotu Jesajas Berlina centru.  Līdz šim Fonds jau desmit 

gadus rīkoja ikgadējo Jesajas Berlina dienu, kuras mērķis ir godināt slavenā 

rīdzinieka un eiropieša Jesajas Berlina literāro un filozofisko mantojumu. Jesaju 

Berlinu dēvē par brīvības filozofu, un tieši viņa idejas par indivīda brīvību un 

vērtību daudzveidību Fonds aktualizēja Latvijas sabiedrībā kā demokrātiskās 

sabiedrības un kultūras stūrakmeņus. Ir paredzēts, ka nākotnē Jesajas Berlina 

dienas rīkošanu Fonds DOTS nodos Jesajas Berlina biedrībai, kura turpinās šo 

tradīciju. 

 

Fonds ir arī Rīgas Juridiskās augstskolas kapitāldaļu turētājs (24%) un fonda 

izpilddirektore ir Rīgas Juridiskās augstskolas valdē.  

 

2020. gadā Fonds turpinās darbu izvirzītajās prioritātēs, rīkojot ikgadējos 

pasākumus: Sarunu festivālu LAMPA, Sarunu festivālā LAMPA iesildošo 

pasākumu un Sarunu skolu LAMPA. Fonds turpinās sadarbību ar Ziemeļvalstu un 

Baltijas valstu demokrātijas festivāliem, lai stiprinātu demokrātiju Baltijas jūras 

reģionā, un sadarbosies ar citu valstu organizācijām un interesentiem 

pilsoniskās sabiedrības un demokrātijas tēmās. 

 

Finanšu pārskats sniedz pilnīgu priekšstatu par Fonda darbību 2019. gadā. 

 

Notikumi pēc gada pārskata beigām 

2020 gada martā sakarā ar globālo COVID-19 pandēmijas izplatīšanos, būtiski 

tika ietekmēti finanšu tirgi un strauji kritās vērtspapīru  vērtība.  Fonda īpašumā 

esošā ieguldījumu fonda vērtība šī gada pārskata apstiprināšanas dienā 

1 824 153.35 ir EUR (vērtības kritums, kopš 2019. gada 31 decembra ir 367 858 

EUR). Fonda rīcībā ir pietiekami finanšu resursu, lai nebūtu nepieciešama 

steidzama Ieguldījumu fonda daļu pārdošana, tādējādi ir pamatoti sagaidīt, ka 

atgūstoties pasaules tautsaimniecībai  ieguldījumu fonda daļu vērtība pieaugs 

un ilgākā laika periodā atgūs zaudēto vērtību. 

 

 

 

 

 

 

 

 


